EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO 

– 2.05.206/2023 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 2.05.206/2023 POR MAIS 12 MESES, A 
PARTIR DE 04/12/2025 ATÉ 04/12/2026 E REAJUSTE 
INPC 5,127630% QUANTIA MENSAL DE R$: 1.002,92 
(HUM MIL E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS), TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE R$:  
12.035,04 (DOZE MIL E TRINTA E CINCO REAIS E 
QUATRO CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: 
INEXIGIBILIDADE Nº 2.05.005/2023; ADITAMENTO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL E REAJUSTE 
INPC 5,127630%. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.243.1018.2129 – AÇÕES DAS REDE ESPECIALIZADA. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.

[...]

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL FREI DAGOBERTO STUCKER, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa VALE ENGENHARIA 
CONSULTORIA & CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 49.971.003/0001-61, que apresentou 
PROPOSTA no valor de R$ 1.394.250,93 (Um milhão, 
trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta 
reais e noventa e três centavos). 

Campina Grande, 27 de novembro de 2025. 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

SECRETARIA DE OBRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.019/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E CONSÓRCIO

[...]

DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PARAÍBA, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDO; PAVIMENTAÇÃO EM 
INTERTRAVADO DE CONCRETO; PAVIMENTAÇÃO EM 
CBUQ; RECAPEAMENTO ASFÁLTICO; DRENAGEM E 
SANEAMENTO. VALOR: R$ 388.989,17 (TREZENTOS E 
OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E 
NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS). VIGÊNCIA: O 
PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) 
MESES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: 
CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024, PROCESSO

[...]

EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS E PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS 
ATIVIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE – PB, inscrita no CNPJ sob nº 35.508.994/0001-36, 
no valor de R$ 34.496,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais), com fundamento no artigo 75, inciso II, da 
LEI FEDERAL Nº 14.133/21, conforme parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande, 28 de novembro de 2025.  

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO